Из сједнице конзисторијалне у Сарајеву 25. јуна 1887.

АЕ и митрополит Дабро-босански:
Ђорђе Николајевић.

Број 422.

О К Р У Ж Н И Ц А

свима окружним протопрезвитерским уредима а преко њих цијелом свештенству на извршење налога.

Ова је Митрополитска Конзисторија из сједнице своје дне 13/25. децембра 1882. број 1224 држане, Високој Ц. Кр. Земаљској Влади поднијела предлог: да се за парохије васцијеле Богоспасајеме Архидијецезе босанске, набаве матрикуларни протоколи.

Висока Ц. Кр. Земаљска Влада извољела је овај предлог конзисторије, одписом својим од 10/22. марта т. год.

У Бијелом брду, 1886. године.

По причању старих људи саопштава:

свештеник.

Алекса Ђуровић,

Кратак извјештај

о богословском заводу у Рељеву за г. 1886/7.

Почетак школске године у богословском заводу у Рељеву код Сарајева био је 21. августа (2. септембра) 1886. год. са 48 питомаца а свршетак 18/30. јуна 1887. год. са 43 питомца. У течају године четворица су искључена а један је својеволјно због болести напустио учење.

Што се тиче владања ученика у опће је похвално.

У погледу учења и успјеха у наукама стоји; да су се сви без изузетка трудили и марљивим се кроз цијелу годину показали; особито су се трудили и натјецали ученици четвртог разреда; које су дјелом и на испитима показали.

и негови другови у овоме заводу уживали, те у име своје и својих другова изјавио дубоку благодарност Високој Земалској Влади и свима који су својску и очинску бригу имали и водили о њиховом добру и срећи, о њиховом ужитку и умном развоју. (Види „Просвјету“ бр. 19. о. год.

Истакнути је још и ово:

22. септембра (4. октобра) 1886. год. на имен-дан Њег. Ц. Кр. и Апостолског Величанства Франц Јосифа I. обављено је у заводној цркви благодарственоје молебствије у присуству свију питомаца; исто тако 7/19. новембра о. г. у славу имен-дана Њез. Величанства Царице и Краљице Јелисавете.

Питомци су се исповједали и св.